
Raporti i Shpenzimeve Faktike të FINANCIMIT HUAJ PER PROJEKTET E Ministrisë 2014(vjetor 2014)
MINISTRIA E BUJQESISE ZHVILLIMIT RURAL DHE ADMINISTRIMIT TE UJRAVE 000/leke

EMERTIMI I PROJEKTEVE GRAND/ EMRI VLERA PL. DISBURSIMI DISBURSIMI

KREDI DONATORITPROJEKTIT PARASHIKUARREALIZUAR

Projekti "Paza" IPA 2008 GRAND/ KE 798.000 27.060 26.940

Proj. MMP kredi IFAD 882.900 205.000 219.632

Proj. MMP kredi IFAD 199.300 219.632

Proj. MMP GRAND/ IFAD 5.700 0

Projekti SDRMA 1.005.000 0 0

Projekti SDRMA kredi IFAD 0 0

Projekti SDRMA kredi OPEC 0 0

Projekti MADA GRANDI FRANCEZ (PROJEKTI BIODIVERSITETI) GRAND/ AGJ.FRANC 168.000 11.000 2

Nderttimi laboratorit veterinar   IPA   2010 GRAND/ KE 133.796 30.285 70.986

Mbeshtetje per infrastrukturen AKU IPA  2010 GRAND/ KE 560.000 170.000 214.622

Projekti Burimeve Ujore Ujitjes (Mareveshje paradhenies IBRD) KREDI IBRD 1.000.000 269.000 136.653

IPA 2011 IPARD LIKE ) GRAND/ KE 1.400.000 0 0

IPA Adriatika GRAND/ KE 14.000 1.128 1.014

Prot.Italian 2011-2012 GRAND/ KE 1.400.000 2.100 0

Prot.italian programi per zhvillimin e qendrushem te sektorit te ullijnve GRAND/ KE 420.000 700 0

Prot.italian programi fuqizimi agjensise per zhvillimin bujqesor e rural per disb 

grandeve ne bujqesis GRAND/ KE 700.000 700 0Prot.italian projekti pilot per krijimin e eksperimentimin e nje sistemi te sigurimeve 

te lehtesuara per mbulimin e rreziqeve ne bujqesi GRAND/ KE 280.000 700 0

IPA 2012 (Fondi garancise per kredite rurale) GRAND/ KE 700.000 0 0

IPA 2009 Konsolidimi I autoritetit Kombetar te ushqimit GRAND/ KE 378.011 69.502 22.548
IPA 2012 Permirsimi I mbrojtjes se konsumatorit (2013-2016) GRAND/ KE 630.000 89.655 65.637

IPA 2013 Forcimi I laboratorve te sigurise ushqimore (2014-2017) GRAND/ KE 560.000 0 0
IPA 2013 Mbeshtetjhe per pergatitjen  e strategjis ndersektoriale per bujqesine dhe 

zhvillimin rural 2014-2020(2013-2014) GRAND/ KE 63.000 6.300 0

Projekti Adriatik Jon Valorizimi I produkteve agrobujqesore IPA II GRAND/ KE 3.500 1.750 0

(2007-2014)Projekti I ndertimit portit peshkimit Durres Kredi B. islamike 1.306.143 672.325 672.325

(2007-2014)Projekti I ndertimit portit peshkimit Durres (ISTISNA) Kredi B.Islamike 954.000

IPA 2012 Kontrolli dhe crrenjosja e sem.terbimit Grand/KE 0 91.732

TOTALI 1.555.105 1.522.091
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